
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "GUGLIELMO MARCONI" 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO     

 Via Dante Alighieri, 277 - 30022 CEGGIA – VE Tel. 0421329088 -  Fax 0421329603 C.F. 84003800277 
e-mail: veic80500v@istruzione.it  Pec: veic80500v@pec.istruzione.it  Sito: http://www.marconiceggia.gov.it 

 

 

               AGLI ATTI  

                                                                                                     AL SITO WEB DELL’ISTITUTO  

                                                                                                     ALL'ALBO DELL'ISTITUTO  

 

 

DETERMINA DI INDIZIONE PROCEDURA DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI 

ESPERTI ESTERNI ALL’ISTITUTO  

  

Procedura di selezione per il reclutamento di personale esterno all’Istituzione Scolastica da 

impiegare in attività di esperto per il progetto formativo PON FSE “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento”2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo Specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff – Azione 10.2.1 Azioni 

specifiche per la scuola dell’Infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressiva 

corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).- 

Avviso pubblico Prot. N. 1953 del 21 febbraio 2017 il potenziamento delle competenze di base in 

chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. 

Codici Progetti: 10.2.1A-FSEPON-VE-2017-20.CUP: J85B18000080007  

                10.2.2A-FSEPON-VE-2017-65.CUP: J85B18000090007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n.44, concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO l’avviso MIUR AOODGEFID prot. n.1953 del 21/2/2017 avente ad oggetto: PON “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 

mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 

Azioni specifiche per la scuola dell’Infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa 

espressiva corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari 

di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, 

ecc.); 

VISTA la comunicazione MIUR prot.n. AOODGEFID 209 del 10/01/2018 di autorizzazione del 

progetto all’Istituto Comprensivo “G. Marconi”;  

VISTO il Decreto MIUR Prot. n. AOODGEFID 38448 del 29/12/2017, con il quale sono state 

pubblicate le graduatorie definitive delle scuole ammesse al finanziamento per la realizzazione dei 

progetti presentati;  

 

VISTI i Decreti di assunzione al Bilancio (prot. N. 4689 e 4690  del 04/10/2018) con cui il progetto 

è stato inserito nel Programma Annuale 2018;  

mailto:veic80500v@istruzione.it
mailto:veic80500v@pec.istruzione.it
http://www.marconiceggia.gov.it/




VISTA la delibera del CDI n. 6/26 del 18/10/2018 con cui si approva l’assunzione a bilancio dei 

fondi relativi ai Progetti PON; 

VISTA la circolare Miur prot.n. AOOSGEFID1588 DEL 13/1/16 concernente le Linee guida 

dell’autorità di Gestione, e successiva nota MIUR n.3172 del 25/7/2017;  

PREMESSO CHE è stato pubblicato sul sito dell’Istituto il bando prot. n. 5397 del 07 novembre 

2018 per la selezione di esperti per la realizzazione di detti progetti. 

ACCERTATO CHE alla data di scadenza del 19 novembre 2018 ore 12,00 non è pervenuta alcuna 

offerta. 

RILEVATA la necessità di selezionare esperti di diverse discipline e/o tematiche che svolgano la 

formazione nell’ambito del progetto formativo PON FSE “Competenze di base” - Asse I – Fondo 

Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.1 e Azione 10.2.2 - Avviso pubblico 

Prot.N.1953 del 21 febbraio 2017 per il potenziamento delle competenze di base in chiave 

innovativa, a supporto dell’offerta formativa - Progetti: 10.2.1A-FSEPON-VE-2017-20 e 10.2.2A-

FSEPON-VE-2017-65  

 

DETERMINA 

 

Di dare avvio ad una nuova procedura per la selezione di esperti esterni madrelingua, psicomotricità 

e musica, da utilizzare per la realizzazione di tutte le attività previste nel Progetto di cui in 

premessa, per le ore indicate nella tabella seguente e con le caratteristiche indicate in ciascun 

AVVISO.  

  

TITOLO DEL PROGETTO TIPOLOGIA DEL MODULO  

 

Numero  

di ore  

 

Costo 

 

Musicalità insieme Musica 30 5.082,00 

Psicomotricità insieme Psicomotricità 30 5.082,00 

YES WE LEARN! Trinity livello 3 Grade Gese 30 5.082,00 

YES WE LEARN! Trinity livello 4-5 Grade Gese 30 5.082,00 

TOTALE   20.328,00 

 

- La procedura sarà attivata mediante emissione di un Avviso ad evidenza pubblica per 

l'individuazione delle professionalità richieste;  

- Gli incarichi saranno affidati anche in presenza di un solo candidato per figura richiesta e per 

modulo purché in possesso dei requisiti richiesti.  

- Le figure professionali individuate saranno destinatari di incarico/contratto secondo le modalità 

previste dalla nota MIUR 34915 del 02.08.2017.  

Il compenso per le attività aggiuntive in oggetto è stabilito in:  

- Importo orario: € 70,00 (euro settanta/00) lordo onnicomprensivo, soggetto al regime fiscale e 

previdenziale previsto dalla normativa vigente, per il ruolo ESPERTO.  

- Le attività progettuali dovranno essere concluse entro e non oltre il 31 AGOSTO 2019 secondo le 

modalità previste nell'Avviso pubblico. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Vincenzo SABELLICO 
         Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2018-11-23T18:42:49+0100
	SABELLICO VINCENZO




